
QUYẾT ĐỊNH
Về việc tạm bố trí công tác và xếp phụ cấp đối với

người hoạt động không chuyên trách cấp xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành 
chính; Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Uỷ ban Thường vụ 
Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết 1211/2016/UBTVQH13 ngày 
25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và 
phân loại đơn vị hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 1674/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Ninh 
Bình năm 2025;

Căn cứ Công văn số 12/CV-BCĐ ngày 20/6/2025 của Ban Chỉ đạo sắp xếp 
ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình CQĐP 02 cấp về việc hướng dẫn một số nội 
dung đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã khi thực hiện mô hình 
chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 140/2023/NQ-HĐND ngày 09/12/2023 của HĐND tỉnh 
Nam Định quy định chức danh người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; mức 
phụ cấp, phụ cấp kiêm nhiệm của từng chức danh người hoạt động không chuyên 
trách ở cấp xã, ở thôn (xóm), tổ dân phố; mức hỗ trợ hằng tháng đối với người trực 
tiếp tham gia hoạt động ở thôn (xóm), tổ dân phố; mức khoán kinh phí hoạt động 
hằng năm của tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Nam Định;

Căn cứ Thông báo số 38-TB/ĐU ngày 03/11/2025 của Đảng ủy xã Xuân Hưng 
về công tác cán bộ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm bố trí công tác và xếp phụ cấp đối với người hoạt động không 
chuyên trách cấp xã thuộc UBND xã Xuân Hưng quản lý có nguyện vọng tiếp tục 
được làm việc kể từ ngày 01/7/2025 đến trước ngày 31/5/2026. Nhiệm vụ cụ thể do 
lãnh đạo đơn vị tiếp nhận phân công.

(có danh sách kèm theo)

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày        tháng        năm 2025



2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND 
và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế; Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy; BTV Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã
- Lãnh đạo UBND xã;
- Ủy ban MTTQ xã; Ban Xây dựng Đảng;
- Như Điều 2;
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Vũ Trường Khánh


		2025-11-06T10:17:57+0700


		2025-11-06T11:32:04+0700


		2025-11-06T11:32:04+0700


		2025-11-06T11:32:04+0700


		2025-11-06T11:32:04+0700




